
 1 

Smlouva o dílo  

 

íslo smlouvy objednatele:               íslo smlouvy zhotovitele: 841/TB/RD/2024/079/RDAA 

uzavYená podle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, v platném zn�ní na stavbu: 

 

 >Rychnov nad Kn��nou oprava místní komunikace v areálu kasáren< 
 

1. Smluvní strany 
 

1.1 Objednatel:  M�sto Rychnov nad Kn��nou  
sídlo:    Rychnov nad Kn��nou, Havlí�kova 136  

I:      00275336  

DI:   CZ00275336 

zastoupený:   Ing. Janem SkoYepou, starostou m�sta  

telefon:   494 509 100 

bank. spojení:   S spoYitelna Rychnov nad Kn��nou 

�. ú�tu:    27-1240286399/0800 

Ve v�cech smluvních oprávn�n jednat i podepisovat: 
Ing. Jan SkoYepa, starosta m�sta,  
telefon: 494 509 100, 739 409 181, e-mail: jan.skorepa@rychnov-city.cz 

Ve v�cech technických, pln�ní dodávky a pYedání prací oprávn�n jednat: 
Milan B�lka, vedoucí odboru správy nemovitostí 
Miroslava Lejla Knajflová 739 639 280, MiroslavaLejla.Knajflova@rychnov-city.cz 

E-mailová adresa pro doruování elektronických faktur v. jejich pYíloh podle této smlouvy: 
fakturace@rychnov-city.cz 

(dále jen objednatel) 
 
 

1.2 Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

Se sídlem:  Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5 3 Jinonice 

Pov�Yené osoby k podpisu smlouvy (na základ� plné moci): 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technický vedoucí oblasti  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ekonomický vedoucí oblasti 
xxxxxxxxxxx, vedoucí obchodn� technického úseku oblasti  
 

Spole�nost je zapsána v obchodním rejstYíku, vedeném M�stským soudem v Praze, sp.zn. B 7634. 

 

I:   608 38 744 

DI:   CZ60838744 

Bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a. s. 
íslo ú�tu:   112071233/0300 

íslo stavby zhotovitele: RDAA 

E-mailová adresa pro vracení elektronických faktur: viz kontakt na faktuYe 

Korespondenní adresa pro doruování ostatní korespondence v. reklamací a vracení listinných faktur: 
STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 

 

Osoby oprávn�né jednat ve v�cech smluvních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx - technický vedoucí oblasti (tel. xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - ekonomický vedoucí oblasti (telxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxx- vedoucí obchodn� technického úseku oblasti(tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických:  
xxxxxxxxxxxxxxxx 3 vedoucí provozní jednotky (tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxxxxx - stavbyvedoucí (tel.xxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxxxx 3stavbyvedoucí (tel. xxxxxxxxxxx) 

mailto:jan.skorepa@rychnov-city.cz
mailto:MiroslavaLejla.Knajflova@rychnov-city.cz


 2 

(dále jen zhotovitel) 

2. PYedm�t smlouvy 

2.1  Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dílo v 
rozsahu dle �l. 2. a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle �l.4. a �l.5. 

2.2  PYedm�tem pln�ní této smlouvy je provedení díla: >Rychnov nad Kn��nou oprava místní 
komunikace v areálu kasáren<. 

 

2.3  Rozsah díla a podmínky zhotovení díla jsou dále specifikovány v polo�kovém rozpo�tu, který je 
pYílohou �. 1 k této smlouv�. 

2.4 Pln�ní nad rámec rozsahu díla bude realizováno v souladu s �l. 4. 

 

3. Termíny realizace díla a místo realizace díla 

3.1  Zhotovitel se za podmínky poskytnutí po�adované sou�innosti ze strany objednatele zavazuje 
provést dílo ve sjednané dob� a to: 

 Termín realizace: 17.6.2024 3 30.9.2024 

Termín pYedání stavby do 14 dno od dokon�ení díla 

 

3.2  Zhotovitel se za podmínky poskytnutí po�adované sou�innosti ze strany objednatele zavazuje 
dokon�it a pYedat dílo v termínu dle odst. 3.1. 

3.3  PYi nevhodných klimatických podmínkách (zejména trvalý déae, nebo sn��ení, nebo mráz) bude 

termín provedení díla a veakeré mo�né díl�í termíny posunuty o dobu prostojo vynucených 
nevhodnými klimatickými podmínkami. Nevhodné klim. podmínky pro provád�ní prací na daných 
díl�ích technologií jsou uvedeny v pYísluaných SN 

3.4 V pYípad� posunu termínu zahájení realizace díla a/nebo v pYípad� pYeká�ek v realizaci díla z dovodo 
nezavin�ných zhotovitelem, budou termín provedení díla a veakeré mo�né díl�í termíny adekvátn� 
posunuty (tedy o shodný �asový úsek).  

 V pYípad� posunutí termínu zahájení realizace díla nebo provád�ní technologii nevhodných 
k realizaci v zimním po�así do zimního období z dovodo nezavin�ných zhotovitelem, musí být mezi 
zhotovitelem a objednatelem adekvátn� prodlou�en termín dokon�ení a jakékoli díl�í termíny v 

závislosti na pYedpokládaný vliv po�así v zimním období na jednotlivé technologie. 

3.5  Místo realizace díla: Rychnov nad Kn��nou  
 

4. Cena díla 

4.1  Cena díla je zpracována podle kalkulace zhotovitele a �iní:  
 

Rychnov nad Kn��nou oprava místní komunikace v areálu kasáren 613 464,40 K�
Cena bez DPH 613 464,40 K
DPH 21% 128 827,52 K�
Cena vetn� DPH 742 291,92 K

 

Cenová nabídka bude aktualizovaná 15 kalendáYních dní pYed zahájením prací, kdy bude stanovena 
nová cena dle aktuálního ceníku. 
Smluvní strany se zavazují o aktualizované cenové nabídce v dobré víYe jednat a vyvinout veakeré 
rozumn� po�adované úsilí sm�rující k tomu, aby doalo k uzavYení dohody(dodatku) v souladu s 
oprávn�nými zájmy obou smluvních stran. 
V pYípad�, �e do 3 kalendáYních dno ode dne pYedlo�ení návrhu nedojde k uzavYení dodatku, má 
ka�dá ze smluvních stran právo od smlouvy o dílo odstoupit. 

4.2 Cena díla je kalkulována dle cen jednotlivých polo�ek 3 viz polo�kový rozpo�et, který je pYílohou                 

�. 1. Cena díla, kterou objednatel zhotoviteli uhradí, bude tedy ur�ena skute�ným rozsahem prací a 
dodávek ocen�ných na základ� jednotkových cen polo�ek. 

4.3   Pokud bude v prob�hu realizace díla provedeno i pln�ní nad rámec rozsahu díla dle odst. 2.3, a to 
bu� na �ádost objednatele, nebo z dovodu neúplnosti �i nedokonalosti projektové dokumentace,  a 



 3 

nebo z dovodu okolností nepYedvídatelných pYi uzavírání této smlouvy, bude pYísluané pln�ní 
ocen�no bu� podle jednotkových cen pou�itých pro kalkulaci ceny díla, anebo v pYípad�, �e 
jednotkové ceny pYísluaného pln�ní nebyly pou�ity pYi tvorb� ceny díla, bude pln�ní ocen�no 

s pou�itím jednotkových cen dle cenové soustavy spole�nosti ÚRS PRAHA,a.s. platných ke dni 

realizace pYedm�tného pln�ní. Ujednání o rozsahu pln�ní nad rámec povodního rozsahu díla, dále o 
cen� tohoto pln�ní (kalkulované dle tohoto odstavce) a o pYípadném vlivu pYedm�tného pln�ní na 
prodlou�ení termíno, mohou být i v jiné form� ne� ve form� dodatku ke smlouv� o dílo.  

 

4.4 Po�aduje-li objednatel pln�ní v menaím rozsahu, ne� je uvedeno v pYedm�tu díla, a toto sní�ení je             
o více jak 20 % rozsahu díla, z pohledu rozsahu prací nebo z pohledu cenové kalkulace, bude 
uzavYena mezi stranami cenová kalkulace nová. 

 

5. Platební podmínky, fakturace 
 

5.1      Provedené �ásti díla budou zhotoviteli hrazeny na základ� díl�ích m�sí�ních daIových doklado-

faktur, vystavených zhotovitelem a dolo�ených v�dy m�sí�ním soupisem provedených prací a 
dodávek potvrzených objednatelem i zhotovitelem.  

Smluvní strany si vzájemn� ud�lily souhlas v souladu s § 26, odst. 3 zákona �. 235/2004 Sb., v 
platném zn�ní s pou�itím daIového dokladu v elektronické podob�. Faktury v�. jejich pYíloh podle 
této smlouvy bude zhotovitel zasílat objednateli v elektronické podob� ve formátu .pdf na e-

mailovou adresu objednatele pro doru�ování elektronických faktur, uvedenou v �l. 1. této smlouvy, 
nebo v listinné podob� na koresponden�ní adresu objednatele pro doru�ování listinných faktur, 
uvedenou v �l. 1. této smlouvy. 
 

5.2 Splatnost daIových doklado se sjednává na 30 dno ode dne jejich doru�ení objednateli. DaIové 
doklady budou obsahovat nále�itosti daIových doklado specifikované v zákon� �. 235/2004 Sb., o 
dani z pYidané hodnoty v platném zn�ní. 
Objednatel je oprávn�n vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá nále�itosti uvedené 
v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Sou�asn� s vrácením faktury sd�lí objednatel 
zhotoviteli dovody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu v�etn� jejich 
pYíloh opravit nebo nov� vyhotovit. Oprávn�ným vrácením faktury pYestává b��et povodní lhota 
splatnosti faktury. Nová lhota splatnosti za�íná b��et ode dne doru�ení objednateli dopln�né, 
opravené nebo nov� vyhotovené faktury s pYísluanými nále�itostmi, splIujícími podmínky této 
smlouvy. 

 

5.3 PYi prodlení objednatele s pln�ním jeho povinností, v�etn� placení ceny díla atd. o více ne� 15 
kalendáYních dno, bude tato okolnost posuzována a chápána jako podstatné poruaení smlouvy. 

 

6. Stavební deník 

6.1  Zhotovitel je povinen vést ode dne pYevzetí staveniat� o pracích, které provádí v rámci realizace díla, 
stavební deník, do kterého je povinen zapisovat vaechny skute�nosti rozhodné pro pln�ní smlouvy. 
Pro vedení stavebního deníku jsou závazná pYísluaných právních pYedpiso, zejména zákona                              

�. 183/2006 Sb., stavebního zákona a vyhláaky �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
zn�ní.  

6.2  Stavební deník bude po celou dobu realizace díla pYístupný pro objednatele.  
 

6.3.     Pokud objednatel nepYipojí do 3 pracovních dno k pYísluanému zápisu zhotovitele svoj písemný 
komentáY do stavebního deníku, má se za to �e s obsahem pYedm�tného zápisu zhotovitele souhlasí.  

7. Stavenibt� 

7.1  Objednatel se zavazuje pYedat zhotoviteli staveniat�, pravomocné stavební povolení a dalaí 
zhotovitelem po�adované dokumenty nejpozd�ji 3 dny pYed termínem zahájení realizace díla. 
V pYípad� prodlení s pYedáním staveniat�, resp. uvedených dokumento (dokumentace), se termín 
provedení díla, a rovn�� veakeré mo�né díl�í termíny, posunují o po�et dní, je� odpovídá shora 
uvedenému prodlení ze strany objednatele. V pYípad�, �e posunutí termínu pYedaní staveniat� 
objednatelem zposobí posun termíno provád�ní technologii nevhodných k realizaci v zimním po�así 
do zimního období, musí být mezi zhotovitelem a objednatelem adekvátn� prodlou�en termín 



 4 

dokon�ení a jakékoli díl�í termíny v závislosti na pYedpokládaný vliv po�así v zimním období na 
jednotlivé technologie. 

7.2  Za staveniat� se pova�uje prostor ur�ený projektovou dokumentací pro stavbu a pro zaYízení 
staveniat� 

7.3  Zhotovitel je povinen udr�ovat na pYevzatém staveniati poYádek a �istotu a je povinen odstraIovat 
odpady a ne�istoty vzniklé pYi realizací díla.  

 

8. Realizace díla 

8.1   Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví vaech osob v prostoru staveniat�. Zhotovitel se 
zavazuje v souvislosti s pln�ním práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodr�ovat veakeré 
právní pYedpisy, a to zejména v oblasti bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci (zejména zák. 
262/2006 Sb., zák. 309/2006 Sb., vyhl. �. 48/1982 Sb., vl. naY. �. 272/2011 Sb., vl. naY. �. 375/2017 

Sb., vl. naY. 201/2010 Sb., vl. naY. �. 495/2001 Sb., vl. naY. �. 378/2001 Sb., vl. naY.�. 168/2002 Sb., 
vl. naY. �. 591/2006 Sb., vl. naY. �. 362/2005 Sb., vl. naY. 361/2007 Sb.), po�ární ochrany (zejména 
zák. �. 133/1985 Sb., vyhl. �. 246/2001 Sb., vyhl. �. 23/2008 Sb.) i odpado (zejména zák. �. 
541/2020 Sb).  

8.2  Vlastnické právo k dílu pYechází na objednatele dnem úhrady ceny díla zhotoviteli. Zhotovitel nese 

nebezpe�í akody na díle do pYevzetí díla objednatelem. Po pYevzetí díla objednatelem pYechází 
nebezpe�í akody na díle na objednatele.  

8.3  Dojde-li ze strany zhotovitele v souvislosti s realizací díla ke zne�iat�ní silnic, pYíjezdových ploch 
nebo jiných veYejných prostranství, je zhotovitel povinen silnice, plochy, pYíp. prostranství 
neprodlen� o�istit a uvést do povodního stavu. Pokud zhotovitel pYi své �innosti bude navazovat na 

stávající in�enýrské sít� nebo svou �innost vykonávat v blízkosti t�chto in�enýrských sítí, je povinen 
dbát potYebné obezYetnosti, aby nedoalo k poakození t�chto sítí.  

8.4  Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout pYi pln�ní této smlouvy veakerou po�adovanou 
sou�innost. V pYípad� neposkytnutí této sou�innosti ze strany objednatele, není po dobu prodlení 
s poskytnutím této sou�innosti zhotovitel v prodlení.  

 

8.5     Pokud bude zhotoviteli pYed realizací díla nebo v prob�hu realizace díla pYedána objednatelem 
realiza�ní projektová dokumentace odlianá od projektové dokumentace, kterou m�l zhotovitel 
k dispozici pYi kalkulaci ceny díla dle této smlouvy, nebo zhotovitel v prob�hu realizace díla zajistí 
vypracování realiza�ní projektové dokumentace (a to v pYípad�, kdy se v prob�hu realizace díla 
zjistí, �e dílo dle projektové dokumentace pYedané objednatelem zhotoviteli (pYed nacen�ním díla) 
nebude mo�né  zrealizovat), zhotovitel dle odst. 4.3 ocení a objednateli vyfakturuje i pYípadné 
pln�ní, které bude dle objednatelem pYedané realiza�ní projektové dokumentace �i realiza�ní 
projektové dokumentace zajiat�né zhotovitelem, nutné provést nad rámec díla nacen�ného dle 

projektové dokumentace, kterou m�l zhotovitel k dispozici pYi kalkulaci ceny díla dle této smlouvy. 
 

8.6      V pYípad�, �e dílo dle této smlouvy je realizováno pro kone�ného objednatele odlianého od 
objednatele dle této smlouvy (a to bu� jako dílo samostatné, anebo jako sou�ást jiného díla), pro 
smluvní vztah zalo�ený touto smlouvou se neu�ije § 2630 zák. �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku.  

 

9. Provedení díla a pYejímací Yízení 
9.1 Zhotovitel splní svoj závazek provést dílo dokon�ením díla a pYedáním díla objednateli. Dílo je 

dokon�eno, je-li pYedvedena jeho schopnost slou�it svému ú�elu (dle § 2605 odst. 1 zák. �. 89/2012 
Sb., ob�anského zákoníku). 

9.2 Zhotovitel je povinen písemn� oznámit objednateli nejpozd�ji 3 pracovní dny pYedem, kdy bude dílo 
pYipraveno k pYedání. Do 3 pracovních dno od doru�ení oznámení objednateli bude smluvními 
stranami zahájeno pYejímací Yízení.  

9.3 O pYedání a pYevzetí díla bude poYízen zápis, který bude podepsán oprávn�nými zástupci smluvních 
stran. Dnem podpisu zápisu o pYedání a pYevzetí díla objednatelem je dílo pova�ované za pYedané 
zhotovitelem a pYevzaté objednatelem.  

9.4 Drobné vady a/nebo nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými drobnými vadami a/nebo 
nedod�lky, nebrání u�ívání díla funk�n� nebo esteticky, ani u�ívání díla podstatným zposobem 



 5 

neomezují, nebudou pYeká�kou pYevzetí díla objednatelem (dle § 2628 zák. �. 89/2012 Sb., ob�anský 
zákoník). V tomto pYípad� zápis o pYedání a pYevzetí díla bude obsahovat i soupis pYípadných 
drobných vad a/nebo nedod�lko zjiat�ných pYi pYejímacím Yízení, pYi�em� tyto vady a/nebo 
nedod�lky budou odstran�ny v dohodnuté lhot�, která nesmí být krataí ne� reáln� technicky a 
organiza�n� mo�ná lhota pro odstran�ní pYedm�tné vady nebo pYedm�tného nedod�lku. 

 

10. Záruka za jakost díla 

10.1  Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla, a to po ní�e uvedenou záru�ní dobu. Zhotovitel 
v rámci záruky za jakost díla odpovídá za to, �e dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a 
v souladu s právními pYedpisy. Záru�ní doba za�íná b��et dnem pYevzetí díla objednatelem anebo 
dnem zahájení silni�ního provozu (v�dy od události, která nastane dYíve). Pokud dílo bude pYedáváno 
po �ástech, za�íná b�h záru�ní doby k pYísluané �ásti díla v�dy dnem pYevzetí pYísluané �ásti díla 
objednatelem. Záru�ní doba �iní 36 m�síco. V záru�ní dob� bude dílo vykazovat kvalitativní 
vlastnosti (provozní zposobilost) pYim�Yené obvyklému opotYebení b��ným dopravním zatí�ením a 
vlastnosti pYim�Yené vlivu pov�trnostních podmínek.  

10.2 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného pln�ní ani povinnosti z vad stavby, ani na tyto vady 

neposkytuje záruku za jakost díla, pokud bude zjiat�no, �e: 
 

a) pYísluaná vada díla je zposobena nedostate�nou únosností podlo�í nebo konstruk�ních vrstev, jejich� 
provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy, nebo 

b) pYísluaná vada díla je zposobena trhlinami vzniklými prokopírováním z konstruk�ních vrstev, jejich� 
provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy, nebo 

c) pYísluaná vada je zposobena neúm�rným zat��ováním díla 3 dopravní zát�� neodpovídá konstrukci 
vozovky, dále netuhé vozovky, zejména v extrémn� vysokých teplotách a a� 1,5 m�síce po polo�ení 
dle klimatických podmínek nejsou odolné proti smykovým silám-(zejména otá�ení na míst�, prudké 
brzd�ní apod)., nebo 

d) pYísluaná vada je zposobena apatnou údr�bou vozovky a/nebo násilným poakozením t��kými 
mechanismy a/nebo materiály rozruaujícími konstrukci a/nebo �ivelnými událostmi, a/nebo jinými 
faktory nezavin�nými zhotovitelem, nebo 

e) pYísluaná vada vyplývá z obvyklého opotYebení díla, nebo 

f) pYísluaná vada byla zposobena pou�itím v�cí pYedaných zhotoviteli ke zpracování objednatelem, 
nebo 

g) pYísluaná vada byla zposobena dodr�ením nevhodných pokyno �i projek�ních podklado daných 
zhotoviteli objednatelem. 

10.3 Vadu díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost díla, je objednatel povinen písemn� oznámit 
zhotoviteli (reklamace) na adresu STRABAG a.s. Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, a to bez 

zbyte�ného odkladu po jejím zjiat�ní. Pokud objednatel nesplní svou povinnost písemn� oznámit 
vadu zhotoviteli bez zbyte�ného odkladu po jejím zjiat�ní, zhotovitel ohledn� takové vady nemá 
povinnosti z vadného pln�ní ani povinnosti z vad stavby a objednatel ztrácí ohledn� této vady nároky 
ze záruky za jakost díla. V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Pokud bude 

reklamace oprávn�ná, objednatel má právo na odstran�ní vady opravou. 

Oprávn�n� reklamovaná vada bude odstran�na v dohodnuté lhot�, která bude minimáln� odpovídat 
reálné technicky pYim�Yené lhot� odstran�ní pYedm�tné vady.  

 

10.4.    Pokud se oprávn�n� reklamovaná vada uká�e jako neopravitelná, nebo pokud by její oprava 
znamenala nepYim�Yené náklady v pom�ru ke zhoraení u�itných vlastností díla, poskytne zhotovitel 
objednateli namísto opravy pYedm�tné vady pYim�Yenou slevu z ceny díla vzhledem ke zhoraení 
u�itných vlastností díla zposobeného oprávn�n� reklamovanou vadou. 

10.5 Pokud má zhotovitel za to, �e reklamace není oprávn�ná, je toto povinen do 10 dno od doru�ení 
reklamace oznámit písemn� objednateli se zdovodn�ním svého stanoviska. Pokud i pYes odmítavé 
stanovisko zhotovitele dopln�né pYísluaným zdovodn�ním, bude mít objednatel za to, �e pYedm�tná 
reklamace je oprávn�ná, a bude trvat na oprav�, pYi�em� sd�lí toto své stanovisko zhotoviteli 

prokazateln� a neprodlen� po doru�ení odmítavého stanoviska zhotovitele, potom zhotovitel zjevnou 

vadu díla, která bude obsahem reklamace, i pYes své nesouhlasné stanovisko k oprávn�nosti 
reklamace, opraví, s tím, �e náklady na odstran�ní takové reklamované vady nese objednatel, a to a� 
do pravomocného rozhodnutí soudu v této v�ci, pYíp. do jiného vypoYádání této zále�itosti mezi 
smluvními stranami. Pokud vaak objednatel své trvání na reklamaci (která bude dle stanoviska 



 6 

zhotovitele neoprávn�ná) nesd�lí zhotoviteli prokazateln� a neprodlen� po doru�ení odmítavého 
stanoviska zhotovitele, má se za to �e objednatel akceptuje zdovodn�né  odmítavé stanovisko 

zhotovitele a na dané reklamaci dále netrvá.     

11. Sankce 

11.1  Pro pYípad prodlení zhotovitele s pYedáním díla ve sjednaném termínu je objednatel oprávn�n po 
zhotoviteli nárokovat smluvní pokutu ve výai 0,05% z ceny díla (bez dan� z pYidané hodnoty), a to za 

ka�dý den prodlení.  

11.2 Pro pYípad prodlení objednatele s platbami dle této smlouvy, je zhotovitel oprávn�n po objednateli 

nárokovat smluvní pokutu ve výai 0,05% z dlu�né �ástky za ka�dý den prodlení. 

11.3 Smluvní pokuty lze ulo�it opakovan� za ka�dý jednotlivý pYípad poruaení povinnosti a smluvní 
pokuty mohou být kombinovány (tzn., �e uplatn�ní jedné smluvní pokuty nevylu�uje soub��né 
uplatn�ní jakékoliv jiné smluvní pokuty). Maximální výae vaech smluvních pokut, které by m�l 
Zhotovitel podle Smlouvy zaplatit, nepYesáhne 5 % (p�t procent) z celkové Ceny Díla.  

 

12. Záv�rená ustanovení 
12.1  Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemnými dodatky ke smlouv�, výslovn� nazvaným dodatek ke 

smlouv� a podepsanými oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly se za 
zm�nu smlouvy nepova�ují. Výjimku pYedstavuje situace dle odst. 4.3. 

12.2 Pokud nastanou u smluvní strany skute�nosti bránící Yádnému pln�ní této smlouvy, tato smluvní 
strana je povinna tyto skute�nosti neprodlen� oznámit druhé stran� a vyvolat jednání oprávn�ných 
zástupco smluvních stran. 

12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nich� dva obdr�í objednatel a dva zhotovitel. Tato 
smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami. 

12.4 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouv� neupravená se Yídí zákonem �. 89/2012 Sb., 

ob�anským zákoníkem a dalaími právními pYedpisy. 

12.5 V pYípad� rozporu mezi ustanoveními smlouvy a pYíloh, mají pYednost ustanovení smlouvy. 
V pYípad� rozporu mezi pYílohami, má pYednost pYíloha s ni�aím �íslem. 

Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou následující pYílohy: 

PYíloha �. 1 Polo�kový rozpo�et  
PYíloha �. 2  Prohláaení objednatele pro ú�ely uplatn�ní DPH  

 

12.6     Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V pYípad�, �e jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. m�lo pozbýt platnosti, smluvní strany se 
dohodnou na právn� pYijatelném zposobu provedení zám�ro obsa�ených v pYedm�tném ustanovení, 
je� je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto zám�ry realizují formou uzavYení dodatku k této 
smlouv�. 

 

12.7     Veakerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pYecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
 

 

Schváleno RM dne 29.5.2024 pod �.ú. 336/2024 

 

 

V Hradci Králové dne 31.5.2024 

 

 

 Zhotovitel:      Objednatel: 

 STRABAG a.s.     M�sto Rychnov nad Kn��nou 

 

 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxx     Ing. Jan SkoYepa, starosta m�sta 

technický vedoucí oblasti  
na základ� plné moci 

 



 7 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ekonomický vedoucí oblasti 
na základ� plné moci 

 

 

 

 

 

PROHLÁaENÍ OBJEDNATELE STAVEBNÍCH PRACÍ 

 

 

  Objednatel: M�sto Rychnov nad Kn��nou, Rychnov nad Kn��nou, Havlí�kova 136 

 

  

 

Zhotovitel:    STRABAG a.s., Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5 3 Jinonice 

                        IO: 60838744 

 

 

 

Akce: Rychnov nad Kn��nou oprava místní komunikace v areálu kasáren 

 

 

Objednatel tímto prohlaauje a zatr�ením ní�e uvedené varianty potvrzuje, �e pYedm�t díla dle výae 
uvedené smlouvy o dílo: 
 

 

- souvisí s ekonomickou �inností objednatele a vztahuje se na n�j re�im pYenesené daIové povinnosti 
dle §92e zákona �. 235/2004 Sb.  
 

 

- nesouvisí s ekonomickou �inností objednatele a nevztahuje se na n�j re�im pYenesené daIové 
povinnosti dle §92e zákona �. 235/2004 Sb.  

 

 

ZároveI potvrzuje zatr�ením ní�e uvedené varianty, �e: 
 

-  je plátcem DPH 

 

- není plátcem DPH 

 

 

Objednatel prohlaauje, �e uvedl a dolo�il správné údaje. V pYípad� uvedení nesprávných údajo 
souhlasí s dom�Yením základní sazby DPH v�etn� pYípadné sankce za opo�d�ný odvod DPH 
zhotovitelem. 

 

 

V Rychnov� nad Kn��nou dne 6.6.2024 

 

 

 

Za objednatele:  

 

 

 

 

&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&& 



 8 

Jméno zástupce objednatele, razítko, podpis 

 

 

 

 


